关于清明节期间抗日山烈士陵园祭扫
活动的通告

广大市民朋友：
今年清明期间（3月28日至4月12日），正值新冠肺炎疫情防控关键期，为减少人员集聚，防止新冠肺炎疫情扩散和反弹，根据《国务院应对新型冠状病毒感染肺炎疫情联防联控机制关于进一步做好民政服务机构疫情防控工作的通知》（国发明电〔2020〕6号），退役军人事务部办公厅《关于有序做好疫情防控形势下清明烈士祭扫工作的通知》精神，我们倡导广大市民群众在今年清明期间，有序前往抗日山烈士陵园进行祭扫活动。为满足部分群众现场祭扫的需要，决定从3月28日起，对抗日山烈士陵园烈士墓和公墓实行提前预约、分时限流、有序开放、禁止明火的现场祭扫。现就有关事项通告如下：
一、实施预约祭扫。对抗日山烈士陵园烈士墓和公墓现场祭扫确有需求的群众，可通过致电12345便民热线或抗日山烈士陵园管理处电话预约，也可扫描文末二维码进行快速预约，还可联系由陵园工作人员免费代为祭扫烈士墓。
二、实施分时祭扫。抗日山烈士陵园按照分时段错峰祭扫的原则，结合陵园实际情况和防控能力设定预约数量上限为每天5000人，实行限量预约、约满为止。
三、实施限流祭扫。墓区内避免人员扎堆聚集，并减少现场逗留时间。为降低交叉感染风险，倡导群众不跨省、市异地祭扫，建议老人、儿童、体弱者等不前往现场祭扫。
四、创新祭扫方式。倡导通过家庭追思、撰文祭祀、网上祭扫等方式寄托哀思，缅怀先烈。可登录赣榆区政府门户网站或中华英烈网“致敬·2020清明祭英烈” 活动专栏（http://www.ganyu.gov.cn/gyqzf/或http://www.chinamartyrs.gov.cn/）进行网上祭扫。
[bookmark: _GoBack]五、配合现场管理。祭扫人员须持个人苏康码或连易通健康码绿码，预约凭证（短信、截屏等信息），佩戴口罩，接受体温测量，方可进入陵园，并自觉遵守陵园服务机构的安全管理规定。祭扫人员尽可能减少公共交通前往。
六、严格安全规定。禁止在抗日山烈士陵园管理处周边开展各类集贸活动。全面加强森林防火，严禁私带火种上山，做好执勤巡查工作，做到“无烟祭扫”和文明祭扫。
为了您和他人的健康安全，敬请广大市民理解、支持和配合！
抗日山烈士陵园管理处电话：0518-86558000,杨慧琳18352151939,窦晴18251253616
预约祭扫二维码：
[image: 微信图片_20200325150208]

         赣榆区抗日山烈士陵园管理处
         2020年3月26日
1

image1.jpeg
AWz HEERL